[image: image1.jpg]

                                             ПРОЕКТ

   ПРИКАЗ
_____________                                 № _______
Об утверждении требований к закупаемым
Финансовым управлением администрации
г. Азова отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров,
 работ, услуг)

          В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Азова от 16.12.2015 № 2459 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Азова от 30.12.2015 № 2599 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации города Азова, в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Азова, муниципальными бюджетными учреждениями города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к закупаемым Финансовым управлением администрации г. Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ подлежит размещению в Единой информационной системе в сфере закупок (на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                           Ю.П. Шурховецкий
Исполнитель: заместитель начальника отдела
учета исполнения бюджета – заместитель

главного бухгалтера _________________ О.Н. Тихонович

Приложение
к Приказу

Финансового управления

администрации г. Азова

№ ____ от  «___» ___________ 20 __ г.

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются свойства (в том числе характеристики качества) и иные

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица

измерения
	Требования

к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные администрацией города Азова в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденные Финансовым управлением администрации г. Азова

	Код по ОКЕИ
	наиме-нование
	характерис-тика
	значение характе-ристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики

от утвержденной администрацией города Азова
	функциональное назначение

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации города Азова, в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Азова, муниципальными бюджетными учреждениями города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), утвержденным настоящим постановлением администрации города Азова

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	-
	-
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	-
	Закупка не предусмотрена
	-
	-

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	-
	Закупка не предусмотрена

	-
	-

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	Закупка не предусмотрена

	-
	-

	4.
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей. Пояснения к требуемой продукции: телефоны мобильные
	383
	рубль
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время рабо ты, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	не более 10 тыс.
	Закупка не предусмотрена
	-
	-

	5.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, новые
	251

383
	лошадиная

сила

рубль
	мощность двигателя, комплектация,

предельная цена
	не более

200

не более 1,0 млн.
	Закупка не предусмотрена
	-
	-

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	-
	-
	мощность двигателя, комплектация
	-
	Закупка не предусмотрена
	-
	-

	7.
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	-
	-
	мощность двигателя, комплектация
	-
	Закупка не предусмотрена

	-
	-

	8.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Должности в Финансовом управлении администрации г. Азова: ведущая группа должностей

	-
	-

	материал
	металл
	материал
	металл
	-
	-

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	Должности в Финансовом управлении администрации г. Азова: должности категории «специалисты», «обеспечивающие специалисты»

	-
	-
	материал
	металл
	материал
	металл
	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение: ткань; возможные значения – нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение: ткань; возможные значения – нетканые материалы
	-
	-

	8.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	-
	-
	материал (вид древесины
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	Закупка не предусмотрена

	-
	-
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	31.01.11

(кроме кода 31.01.11.150)
	Мебель металлическая для офисов

	-
	-
	материал (металл)
	-
	Закупка не предусмотрена

	-
	-

	10.
	31.01.12

(кроме кода 31.01.12.160)
	Мебель деревянная для офисов
	-
	-
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	Закупка не предусмотрена

	-
	-

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Финансовым управлением администрации г. Азова

	1.
	61.10.11
	Услуги фиксированной телефонной связи - предоставление доступа и телефонные соединения
	2543

2545

-

-

-
	килобит в секунду,

мегабит в секунду

-

-

-

	-
	-
	скорость соединения

сроки предоставления

устранение неисправностей

извещение об изменении тарифа
	от 64 до 622

ежедневно в течение года

по заявке Абонента

не менее чем за 10 дней до введения новых тарифов
	-
	для нужд учреждения

	2.
	47.62.20
	Услуги по розничной торговле писчебумажными и канцелярскими товарами в специализированных магазинах
Пояснения по требуемой продукции: бумага офисная, скоросшиватель «Дело»,

закладки самоклеящиеся, скрепки
	-

744

-

-

-

-

-

-

003

-

-

-

003

-

796

	-

процент

-

-

-

-

-

-

миллиметр

-

-

-

миллиметр

-

штука
	-
	-
	плотность

белизна

класс бумаги

количество листов в упаковке

материал

формат

плотность

материал

размер

количество цветов

количество листов в комплекте

материал

длина

форма

количество в упаковке

	80 г/м2

95

«С»

500

картон

А4

280 гр/м2

пластик

45х12

5

5х25

никелированные

25

треугольная

100

	для нужд учреждения

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА АЗОВА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

г. АЗОВА